
1

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

1 —

ECLI:EU:C:2014:2369 1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 13. listopadu 2014 – Komise v. Spojené 
království

(Věc C-112/14) 

Úř. věst. C 184, 16.6.2014.

„Nesplnění povinnosti státem — Svoboda usazování — Volný pohyb kapitálu — Články 49 SFEU 
a 63 SFEU — Články 31 a 40 Dohody o EHP — Vnitrostátní daňové právní předpisy — Přičtení zisků 
vlastníkům podílů ve společnostech s koncentrovanou vlastnickou strukturou — Rozdílné zacházení 

mezi společnostmi-rezidenty a společnostmi-nerezidenty — Čistě vykonstruované operace — 
Proporcionalita“

1. Žaloba pro nesplnění povinnosti — Předmět sporu — Ustanovení Smlouvy — Vnitrostátní daňová 
právní úprava, která stanoví bezprostřední přičtení zisků dosažených v nerezidentních společnostech 
s koncentrovanou vlastnickou strukturou vlastníkům podílů v těchto společnostech — 
Potenciální narušení svobody usazování, jakož i volného pohybu kapitálu — Vymezení žaloby 
v souladu s žádostí Komise (Články 49 SFEU a 63 SFEU; Dohoda o EHP, články 31 a 40) (viz 
body 16, 17)

2. Volný pohyb kapitálu a plateb — Omezení — Daňové právní předpisy — Zdanění zisků — 
Vnitrostátní daňová právní úprava, která stanoví bezprostřední přičtení zisků dosažených 
v nerezidentních společnostech s koncentrovanou vlastnickou strukturou vlastníkům podílů v těchto 
společnostech — Rozdílné zacházení mezi společnostmi-rezidenty a společnostmi-nerezidenty — 
Nepřípustnost — Odůvodnění — Boj proti daňovým únikům — Porušení zásady proporcionality 
(Článek 63 SFEU; Dohoda o EHP, článek 40) (viz body 19, 20, 27, 31, výrok 1) 

Výrok

1) Spojené království Velké Británie a Severního Irska tím, že přijalo a zachovalo daňové právní 
předpisy týkající se přičtení zisků vlastníkům podílů („participators“) ve 
společnostech-nerezidentech, které stanovují rozdílné zacházení mezi tuzemskými 
a přeshraničními činnostmi, nesplnilo povinnosti, které pro ně vyplývají z článku 63 SFEU 
a článku 40 Dohody o Evropském hospodářském prostoru ze dne 2. května 1992.

2) Spojenému království Velké Británie a Severního Irska se ukládá náhrada nákladů řízení.


	Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 13. listopadu 2014 – Komise v. Spojené království

